
FUNDACiÓN UNIVERSITARIA LUIS AMIGÓ 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POlÍTICAS 

CONSEJO DE FACULTAD ORDINARIO 

Resolución número 38 
Julio 16 de 2013 

Por medio de la cual se reglamenta la fecha de presentación de los exámenes preparatorios 
y se toman otras decisiones. 

El Consejo de Facultad de la Facultad de Derecho y Ciencias Políticas de la FUNLAM, en 
uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto General y específicamente por el Acuerdo 
número 09 de Septiembre 2 de 2003 expedido por el Consejo Superior y, 

CONSIDERANDO 

PRIMERO: Que como lo establece el Acuerdo número 09 de Septiembre 2 de 2003 
expedido por el Consejo Superior de la Funlam en su artículo noveno, le corresponde al 
Consejo de Facultad elaborar la programación de los exámenes preparatorios en la 
Facultad de Derecho y Ciencias Políticas de la FUNDACiÓN UNIVERSITARtA LUIS 
AMIGÓ. 

SEGUNDO: Que como consecuencias de las atribuciones especiales otorgadas por la 
máxima instancia, en Consejo Ordinario de Facultad del 16 de :' Ho de- 2013 se resolvió 
modificar la resolución No. 01 del 06 de febrero de 2013 y fijar nuevas fechas para la 
presentación de exámenes preparatorios del programa de Derecho de la Funlam, para el 
segundo semestre de 2013. 

RESUELVE 

PRIMERO: Dejar sin efecto la resolución No. 01 del 06 de febrero de 2013. 

SEGUNDO: Reglamentar las fechas ordinarias de inscripción, pago y presentación de los 
exámenes preparatorios, de conformidad con el siguiente cronograma: 

En el mes de agosto, el examen preparatorio será en la siguiente fecha: 

a. Todas las áreas, el sábado de 24 de agosto de 2013, a las 13:00 horas. Fecha límite 
de inscripción del 12 al 20 de agosto, fecha límite para el pago 21 de agosto. 

En el mes de septiembre, el examen preparatorio será en la siguiente fecha: 

a. Civil 1, Público y Laboral, el sábado 14 de Septiembre de 2013, a las 13:00 horas. 
Fecha límite de inscripción del 02 al 10 de septiembre, fecha límite para el pago 11 
de septiembre. 

En el mes de octubre, el examen preparatorio será en la siguiente fecha: 

a. Civil 11, Penal y Humano Social, el sábado 05 de octubre de 2013, a las 13:00 horas. 
Fecha límite de inscripción del 23 de septiembre al 01 de octubre, fecha límite para 
el pago 02 de octubre 




